
Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS  
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. ____________ DEL ____________ 

 

Proposta n. 7343 del 24/12/2020 

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. PROGETTAZIONE E LAVORI PUBBLICI 

Ing. Paolo Costa 

 

OGGETTO: Sostituzione Rup Casa della Salute Senorbì Cup G99E11003320009, Casa 
della Salute Quartu Sant’Elena Cup G84E16001060006, P.O. S.S. Trinità Cagliari 
intervento su struttura esistente Terapia intensiva e subintensiva 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le 
attività e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa 
nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi 
aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Dott.ssa Luana Franca Pio  

Il Direttore 

S.C. Progettazione LL.PP.  

Ing. Paolo Costa  

 

 

La presente Determina prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 
della Salute  
SI [ ]                        NO [ x ]  Da assumere con successivo provvedimento  
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 
24/2020            
                                            SI [   ]                           NO [X]  
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

107329
Font monospazio
6778                       29/12/2020



Pagina  2 di 5   

 
 

IL DIRETTORE SC Progettazione e LLPP 
Ing. Paolo Costa 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS del 28 dicembre 2018, n. 1245 – 
definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. e SS.SS.DD. afferenti 
al Dipartimento Area Tecnica; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS Sardegna n. 502 del 30.03.2018, con 
la quale è stato conferito all’Ing. Paolo Costa l’incarico di Direttore della S.C. 
Progettazione e Lavori Pubblici afferente al Dipartimento Area Tecnica; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti ed alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di riordino  della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

RICHIAMATE 

-  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/13 del 18/09/2018 con la quale sono 
stati rimodulati alcuni interventi ricompresi nella programmazione POR 2014-20 di 
cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 17/14 del 04/04/2017, concernenti 
le Case della Salute portandoli a un totale complessivo di €. 14.731,700; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 35/38 del 09/07/2020 di approvazione 
del piano di riorganizzazione della rete ospedaliera regionale in attuazione delle 
disposizioni di cui all’art.2 del decreto legge n.34 del 19 maggio 2020 

VISTE 

-  la Determina n.4045 del 11/08/2020 avente ad oggetto: “POR FESR 2014-2020 - 
Azione 9.3.8 a San -Asse VII -DGR 17/14 del 04.04.2017. Realizzazione delle Case 
della Salute ricadenti nell’Area Socio Sanitaria di Cagliari–Sostituzione RUP, con la 
quale l’Ing. Giovanna Liuzzi è stata nominata Rup degli interventi riguardanti la 
Casa della Salute di Senorbì dell’importo di €. 1.800.000,00 e della Casa della 
Salute di Quartu Sant’Elena dell’importo di €. 3.134.509,00; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario ATS n. 29 del 16 novembre 2020, 
con la quale è stato adottato il Programma Triennale LL.PP. ATS 2021-2023 e sono 
stati individuati i RUP degli interventi, fra i quali l’Ing. Giovanna Liuzzi per 
l’intervento riguardante il P.O. SS. Trinità di Cagliari- D.E.A. intervento su struttura 
esistente Terapia Intensiva e Subintensiva di €. 1.685.300,00; 

 
 

 



Pagina  3 di 5   

DATO ATTO CHE  

 

- gli interventi in oggetto, sono ricompresi nel suddetto programma triennale LL.PP. 
ATS 2021-2023 adottato con Deliberazione n. 29 del 16/11/2020; 

- nell’allegato D "Dettaglio interventi” di cui alla suddetta deliberazione, sono compresi 
gli interventi    distinti con i codici CUI L92005870909201900180 Casa della Salute di 
Senorbì €. 1.800.000,00, CUI L92005870909201900183 casa della Salute di Quartu €. 
3.134.509,00, CUI L92005870909202100013 P.O. SS Trinità di Cagliari €. 
1.685.300,00; 

- nella suddetta Deliberazione n.29/2020 viene, altresì, stabilito che l’eventuale 
rideterminazione dei RUP potrà avvenire da parte dei soggetti responsabili delle unità 
organizzative, ai sensi dell’art. 31 comma 1 terzo periodo del D.lgs. n. 50/2016, e la 
stessa non comporterà l’obbligo immediato di aggiornamento del programma, ma sarà 
riportato nel primo aggiornamento utile ovvero nel programma successivo; 

- l’importo dei lavori relativi al finanziamento in oggetto risulta superiore ad un milione 
di euro per cui in ossequio alle attribuzioni di competenza della Deliberazione del DG 
ATS n° 1245 del 28 dicembre 2018, la competenza dell’intervento in oggetto risulta 
essere della SC Progettazione e Lavori Pubblici; 

VISTA la nota PG/2020/0306732 del 14/12//2020 con la quale l’Ing. Giovanna Liuzzi veniva 

autorizzata dalla Direzione Aziendale dell’ATS a una collaborazione R.A.S. nell’ambito 
della D.G.R. n. 1/11 del 18/01/2005 avente ad oggetto “Progetti obiettivo finalizzati alla 
riqualificazione e razionalizzazione del Servizio Sanitario Regionale” –rif. nota prot. 
num. 25273 del 09/11/2020 con decorrenza 15 dicembre 2020-30 novembre 2021; 

VISTA, pertanto la necessità di provvedere a una sostituzione del Rup in merito agli 
interventi in oggetto;  

 

VISTI - il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;  

- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;  

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165;  

- il D. Lgs. n.241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- l’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il punto 2.4 delle Linee Guida 
ANAC n. 3 e l’art. 36 della L.R. 8/2018; 

 
DETERMINA 

 

Per quanto indicato nelle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
dispositivo 

- di sostituire l’Ing. Giovanna Liuzzi e individuare quale RUP degli interventi in oggetto, ai 
sensi dell’art. 31 comma 1 terzo periodo del D.lgs. n° 50/2016, l’Ing. Marco Meletti;  

- di individuare quale supporto al RUP, secondo le previsioni di cui al punto 4.2 lettera c) 
p.2 delle Linee guida Anac n. 3 aggiornate l’11 ottobre 2017, l’Ing. Gabriella Ferrai in 
relazione agli interventi riguardanti le Case della Salute di Senorbì e di Quartu Sant’Elena 
e il Geom. Antonio Lilliu in relazione all’intervento riguardante il P.O. SS Trinità di Cagliari   
entrambi in possesso dei requisiti in rapporto all’importo dell’intervento;  



Pagina  4 di 5   

- di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) degli interventi in oggetto è: Casa 
della Salute Senorbì Cup G99E11003320009, Casa della Salute Quartu Sant’Elena Cup 
G84E16001060006, P.O. S.S. Trinità Cagliari intervento su struttura esistente Terapia 
intensiva e subintensiva;  

- di procedere, nel primo aggiornamento utile della programmazione triennale LLPP 
ovvero nel programma successivo, all’inserimento del nominativo del nuovo RUP; 

- di trasmettere copia del presente atto alla Segreteria di Direzione Strategica Affari 
Generali e Atti amministrativi ATS per la pubblicazione nell'Albo pretorio on line dell'ATS-
Sardegna e ai Direttori delle Strutture Dipartimentali affinché ne diano diffusione ai soggetti 
coinvolti o interessati. 

 

IL DIRETTORE SC PROGETTAZIONE E LAVORI PUBBLICI 
Ing. Paolo Costa 

 

 

 

 



Pagina  5 di 5   

 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

nessuno 

 

 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS 
dal __/__/____ al __/__/____ 
 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti amministrativi 
ATS (o il suo delegato) 

                                

 

 

                                  

 

 
 
 
 

 
 
 
 

107329
Font monospazio
2912  2020     13 01 2021


		2020-12-24T12:55:21+0100
	PIO LUANA FRANCA


		2020-12-24T12:57:43+0100
	COSTA PAOLO


		2020-12-24T12:58:11+0100
	COSTA PAOLO


		2020-12-29T09:16:02+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




